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Njoftim publik
NE Drejtorine e Urbanizmit te Komun€s sE Prishtinds, eshrc dorezuar kerkesa me reference 05nr.350/02-

0267392118 d1.07.11.2018, t€ pronarit Aziz Pacolli nga Prishtinq me adrese nE rr."Gjon Buzuku", n€ Prishtin€,
permes s€ cil€s kdrl<ohet td percaktohen kitere te caktuara pdr nd€rtim t€ nd€rtesave shum€banesore dhe afariste, n€
parcelCn kadastrale rr.2976-0 ZK Prishtin0, ne kuader tE bllokut urban "ZBm-06 dhe ZBm-09" t6 Planit Rregullues
"Zorra Ekonomike" dhe Planit Zhvillimor Urban -PZHU.

Komentet lidhur: me ket€ propozim (propozimi i k€rkuesit) duhet tE dorEzohen nga data 16.1l.20l8deri me
30

N€ bazE t€ Udh€zimit administrativ 0612017, dt. 23.05.2017, p6r caktimin c procedurave pdr p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
k€rkesave pdr kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorind I dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13, paragraftt 2 dhe
3, brenda dy ditdve nga pranimi i n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve nga p6rfundimi i
periudhds s€ komenteve, Komuna do t€ irn dhe pergiigia nj6her€sh do t€ publikohet ne ueb-faqe te
Komunds.
Ne te giitha komentet tuaja

ne e-mail adresen: urbanizm .net.20

ushtet e propozuara td nddrtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t6 tok€s: Nd6rtesa shum6banesore dhe afariste

b. Vija rregulluese

c. Vija nd€rtimore (nga kufiri I parcelds)

d. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufrjt€ e

rarcelEs kadastrale p0rgjat6 mrg€s publike -19.0 m' (pika me e larte e kulmit)

e. Lart6sia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kufrjte
sor dhe tE pasmd td parcel€s kadastrale.

0.75 x lart€sia e nddrtes€s, dhe min.4.0m' pa ndrigim primar

f. Lartdsia e lejuar e propozuar nE proporcion me distanc€n
kufijte an€sor dhe t€ pasm€ t€ parcelCs kadastrale

0.75 x lart€sia e ndEftes€s, dhe min.4.0m' pa ndrigim primar

g. P6rqindja e sipilrfaqes nd€rtuese bruto n€ proporcion me
irfaqen e parcelds kadastrale

30-40% e siperfaqes s€ parcel€s (brenda vijes negulluese)

h. P6rqindja e sipiirfaqes se gielb€ruar n€ proporcion me
lrfaqen e parcel€s kaclastrale -40o/o e sip€rfaqes s€ parcelds se lire

i. P0rqindja e sip€rfaqes bruto banuese nd proporcion me
lrfaqen e parcel€s kadastrale

j. Pdrqindja e sip€rfaqes sd p€rdorshme n€ntokesore n€

rorcion rne sip€rfaqe.n e parcel€s kadastrale -60%

k. Numri i hapdsirave p€r vendparkime t€ automjeteve

l. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese po

m. Materialet nE sip€rfaqet e jashtme td nd€rtesave t€ reja

n. A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po Jo x Nuk aplikohet D

o. shfryt€zimi i propozuar a do te gieneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurm€ me te madhe se sa zona p€r rreth?

Po o Jo X Nuk aplikohet o Sqaro:

p. A eshte ndonj 5 nga pun€t nddrtimore ne Zona te Mbrojtura, Zonate vegant4 ose Zona t€ Veganta tE Mbrojtura?
Po o Jo X Nuk aplikohet n Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarit

Telefon: + 383

" nr. l- 10000, Prishtirg-Kosove

nr€ larte.
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